

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO. (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION	
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado Pendiente cobro
1. Capitulos ingresos				
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	7.886.354,00	0,00	7.169.759,52	338.238,45
4. Transferencias corrientes	13.159.646,00	688.270,00	14.633.751,37	3.584.481,95
5. Ingresos patrimoniales	101.000,00	0,00	3.662,03	0,00
a) Operaciones corrientes	21.147.000,00	688.270,00	21.807.172,92	3.922.720,40
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	198.882,05	198.882,05	198.882,05
b) Otras operaciones no financieras	0,00	198.882,05	198.882,05	198.882,05
Total operaciones no financieras (a+b)	21.147.000,00	887.152,05	22.006.054,97	4.121.602,45
8. Activos financieros	0,00	1.401.143,67	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	21.147.000,00	2.288.295,72	22.006.054,97	4.121.602,45
2. Capitulos gastos				
1. Gastos de personal	11.137.320,00	791.278,87	11.265.652,29	92.002,88
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	9.708.680,00	33.428,53	9.733.721,07	961.058,31
3. Gastos financieros	1.000,00	4.000,00	3.658,21	0,00
4. Transferencias corrientes	0,00	10.640,00	10.090,00	0,00
5. Fondos conlring. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	20.847.000,00	839.347,40	21.013.121,57	1.053.061,19
6. Inversiones reales	300.000,00	1.448.948,32	274.875,46	31.112,75
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras (a+b)	300.000,00	1.448.948,32	274.875,46	31.112,75
Total operaciones no financieras (a+b)	21.147.000,00	2.288.295,72	21.287.997,03	1.084.173,94
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	21.147.000,00	2.288.295,72	23.435.295,72	1.084.173,94
3. Situación económica				
Total ingresos	21.147.000,00	2.288.295,72	22.006.054,97	4.121.602,45
Total gastos	21.147.000,00	2.288.295,72	21.287.997,03	1.084.173,94
Diferencias	0,00	0,00	718.057,94	3.037.428,51

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	21.807.172,92	23.435.295,72	21.013.121,57	19.960.060,38	0,00	794.051,35
b) Operaciones de capital	198.882,05	1.448.948,32	274.875,46	243.762,71	0,00	-75.983,41
1. Total operaciones no financieras (a+b)	22.006.054,97	24.884.244,04	21.287.997,03	20.203.823,09	0,00	718.057,94
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + 2)	22.006.054,97	24.884.244,04	21.287.997,03	20.203.823,09	-2.319.370,57	718.057,94
Ajustes						
3. Créditos gastados con remanente de tesorería para gastos generales					0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					331.922,60	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					748.882,05	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					-416.959,45	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						301.098,49

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	43.277.348,86	44.413.887,01	A) Patrimonio neto	42.539.716,26	44.156.418,13
I. Inmovilizado intangible	166.262,17	50.832,03	I. Patrimonio	200.010,05	196.624,21
II. Inmovilizado material	43.109.805,96	44.361.924,50	II. Patrimonio generado	3.266.426,73	3.208.182,68
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	39.073.279,48	40.749.611,24
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	1.280,73	1.130,48	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	6.183.231,86	2.985.030,84	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	879.070,01	1.527.970,50	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	879.070,01	1.527.970,50	C) Pasivo corriente	6.982.004,46	6.982.004,70
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	4.384,18	I. Provisiones a corto plazo	0,00	35.720,75
V. Inversiones financieras a corto plazo	3.834.304,13	0,00	II. Deudas a corto plazo	45.338,45	5.13,87
VI. Ajustes por periodificación	213.060,03	161.065,70	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	16.635,64
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.256.737,69	1.301.607,46	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	4.765.737,16	4.104.047,57
TOTAL ACTIVO (A+B)	49.460.580,72	50.538.422,83	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO(A+B+C)	2.109.788,85	2.220.086,87

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	1.256.737,69	1.301.607,46
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	4.585.200,97	4.410.437,30
- (+) de presupuestos cerrados	4.121.602,45	1.918.324,08
- (+) de operaciones no presupuestarias	99.056,13	15.795,39
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	364.542,39	2.476.317,83
- (+) de presupuestos cerrados	1.084.173,94	973.227,74
- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	771.906,10	1.018.040,95
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	2.873,87
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	9.736,83	17.354,22
II. Saldos de dudoso cobro	3.995.655,55	3.735.256,42
III. Exceso de financiación afectada	6.791,25	0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-III)	1.278.398,20	1.401.143,67
	2.710.466,10	2.334.112,75